Miskawaih's thoughts regarding the role of money, which until

the modern era, remains relevant for use as a means of

exchange. This research provides new insights into how

classical Islamic economic values can be applied in the

modern era which continues to develop.

PENDAHULUAN

Ibnu Miskawaih (421H / 1030M), merupakan salah satu tokoh ekonomi Islam pada

fase pertama, yaitu fase pada abad pertama hingga ke-5 Hijriyah atau abad ke-11

Masehi. Apabila kita melihat buku-buku dan pemikiran Ibnu Miskawaih secara

mendalam, Ia lebih banyak dikenal dalam bidang pendidikan. Kontribusi Ibnu

antara lain: Al-Fauz al-Akbar, Al Fauz al-Asgar, dan Tajarib al Umam (Nur Zaidi Salim,

2022). Nama lengkapnya adalah Abu Ali Ahmad Ibnu Miskawaih. Miskawaih diambil

dari nama kakeknya yang kemudian masuk Islam (Yulita Putri, 2023). Mengenai

kelahirannya, ia berasal dari sebuah kota di Iran lebih tepatnya yaitu Rayy pada tahun

330 H/941 M. Adapun agama yang dianut oleh Ibnu Miskawaih, pada awalnya ia

merupakan seorang penganut agama Majuzi yang kemudian masuk Islam, akan tetapi

ada juga yang mengatakan bahwa yang beragama Majuzi adalah kakek dari Ibnu

Miskawaih yaitu Al-Qifthi yang kemudian masuk Islam (Khairul Huda, 2021).